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teten og de opstramninger, der kommer som føl- 
ge af den bandepakke. Dem er der behov for. 
Der skal ikke være tvivl om, at vi fra Venstres 
side ikke vil acceptere det, vi har oplevet i Kø- 
benhavns gader i de seneste uger og måneder. 
Det er en forråelse i vores samfund, som vi skal 
imødegå med hårdere straffe, med mere integra- 
tion, med bedre forebyggelsesindsats fra kom- 
munens side. Det er en bred vifte af tiltag, men 
det er altså også en opstramning i forhold til po- 
litiets muligheder for at kunne intervenere og i 
forhold til straffesanktioner. 

Vi imødeser det skridt, der er taget med det 
forslag, der her er fremsat. Det kan vi støtte fuldt 
og helt op om, og vi synes dermed også, at in- 
tentionerne i Dansk Folkepartis beslutningsfor- 
slag er varetaget, og derfor kan vi ikke støtte det. 

Kl. 13:15 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er foreløbig to korte bemærkninger. Først 
fru Line Barfod. 

Kl. 13:15 
Line Barfod (EL): 
Jeg kan forstå, at Venstre bruger den aktuelle si- 
tuation med væbnede opgør og voldsom organi- 
seret kriminalitet som en væsentlig begrundelse 
for, at vi nu yderligere skal indskrænke retssik- 
kerheden, så uskyldige kan risikere, at deres te- 
lefon bliver aflyttet, uden at de selv på nogen 
måde er mistænkt for at have noget med krimi- 
nalitet at gøre. Man har nu i de sidste snart 8 år 
forsøgt med hårdere straffe og flere og flere ind- 
greb i retssikkerheden, og resultatet er, at vi har 
den værste organiserede kriminalitet og de stør- 
ste væbnede opgør nogen sinde. 

Har Venstre overvejet måske at gribe til andre 
værktøjer, f.eks. at gå ud og være med til at sikre 
beskyttelse for dem, der taler imod, f.eks. sikre 
beskyttelse til den integrationskonsulent på 
Nørrebro, der har stået frem og har fortalt om, at 
han modtager trusler mod sig selv og sin fami- 
lie, fordi han taler imod bander og hashsalg? 

Kl. 13:16 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 13:16 
Kim Andersen (V): 
Jeg synes, det kunne tyde på, at spørgeren må- 
ske har fået markeret over for formanden, at hun 
ønskede at få ordet til spørgsmål, inden hun 
havde hørt mit indlæg, for så havde der ikke 
været baggrund for at stille det spørgsmål, som 
lige er stillet. 

Jeg har netop understreget, at det er en fler- 
strenget indsats, der skal i værk for at imødegå 
det, vi oplever på Nørrebro i de her uger. Jeg har 
netop også redegjort for, at der, set med vores øj- 
ne, principielt på ingen måde er tale om en ind- 
skrænkning af retssikkerheden med det forslag, 
der foreligger her. Der kan ikke aflyttes andre 
personer, end man i dag vil kunne aflytte med 
de regelsæt, der er gældende, men man udvider 
omfanget af kriminalitetsformer, hvor de nugæl- 
dende regelsæt for aflytning kan bringes i an- 
vendelse, og det synes vi er fornuftigt og rigtigt, 
når vi ved, hvad det er for en hård form for kri- 
minalitet, vi står over for. 

Kl. 13:17 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det fru Line Barfod for yderligere en kort 
bemærkning. 

Kl. 13:17 
Line Barfod (EL): 
Ja, man udvider fra, at man siger, at det her var 
noget, der var rettet mod at bekæmpe terroris- 
me, til nu også at være rettet mod at bekæmpe 
alle mulige andre former for kriminalitet. Men 
det ændrer jo ikke ved, at man stadig laver en 
udvidelse, så uskyldige kan risikere, at deres te- 
lefon bliver aflyttet, uden at der er nogen som 
helst mistanke om, at de har noget som helst 
med kriminalitet at gøre, uden at en dommer 
skal godkende det først. Det er det jeg mener er 
et alvorligt indgreb i retssikkerheden. 

Det kan jeg så forstå at vi er dybt uenige om, 
men jeg vil bare høre, om Venstre overhovedet 
ikke har overvejet, at man i stedet for at blive 
ved med at gribe til de her værktøjer, hvor man 
indskrænker retssikkerheden mere og mere, så 
at prøve nogle værktøjer, hvor man faktisk støt- 
ter dem, der f.eks. bruger deres ytringsfrihed, 
som f.eks. lægger et stort stykke arbejde i kon- 
kret at lave noget imod den kriminalitet, som 
Venstre ønsker at bekæmpe. Hvorfor ikke gå ud 
konkret og gøre noget i stedet for bare at vedta- 
ge de her indskrænkninger af retssikkerheden? 

Kl. 13:18 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 13:18 
Kim Andersen (V): 
Svaret er jo, det gør vi også. Der er flere penge til 
integration, til at støtte op i SSP-samarbejdet til 
forebyggende initiativer, end der nogen sinde 
før har været. Ansvaret for at udføre det arbejde 
ligger i kommunen. 


